
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  14  del  28-03-2017

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE DA PARTE DELLA  CROCE ROSSA
ITALIANA E DELLA  ASSOCIAZIONE NAZIONALE MAGISTRATI AL
COMUNE DI MUCCIA DELLA STRUTTURA DA ADIBIRE A UN CENTRO
POLIFUNZIONALE GIOVANILE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 18:00, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Ordinaria.

Baroni Mario P MICHELI EMANUELE P

CUCCULELLI SAMUELE P FRANCIA LUANA P

BRAGHETTI ROBERTO P Barboni Fabio A

FERIOLI ANSOVINO P REVERSI GIUSEPPE P

ANTONELLI STEFANO P CARNEVALI BARBARA P

BENTIVOGLIO SERGIO A

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig Mario Baroni
nella sua qualità di .
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Italia Pistelli.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
ROBERTO BRAGHETTI
STEFANO ANTONELLI
GIUSEPPE REVERSI
La seduta è Pubblica



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 14

Premesso:

che  il territorio del Comune di Muccia  insieme a gran parte del territorio della Provincia di
Macerata è stato interessato da un grave evento sismico  di forte  intensità  in data 26 e 30
ottobre 2016;

che  con  legge n. 229  del  17.12.2016  vengono individuati  i Comuni tra gli enti destinatari
di erogazioni liberali a favore delle popolazioni colpite dal sisma del 26 e 30 ottobre 2016;

Visti i provvedimenti urgenti della Presidenza del Consiglio dei Ministri e del Capo del
dipartimento protezione civile, relativi allo stato di emergenza e conseguenti interventi;

Considerato che gli eventi sismici hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e private tra
le quali anche quelle  ad uso scolastico e parascolastico;

Dato atto che tra l’Associazione Nazionale Magistrati (ANM) , il Comune di Muccia e
l’Associazione Croce Rossa Italiana (CRI) in data 23/03/2017 è stato sottoscritto un
protocollo d’intesa a Roma presso la sede dell’Associazione Magistrati ove è intervenuto il
Sindaco come autorizzato con deliberazione della giunta comunale n.   del 17/03/2017,
esecutiva relativo alla realizzazione di una  proposta progettuale riguardante la  donazione di
una struttura permanente da destinare a “Centro Polifunzionale Giovanile”;

Considerato che tale donazione riveste carattere meramente liberale non essendo vincolata ad
alcuna controprestazione a favore del soggetto donante;

Considerato che questa Amministrazione intende utilizzare la struttura  di cui trattasi per
l’allestimento di spazi  dedicati al tempo libero nell’ambito dell’offerta socio-educativa;

Preso atto  della convenienza per l’Amministrazione Comunale di accettare tale struttura
modulare  da  collocare su area di proprietà comunale sita nell’abitato di Muccia e
denominato “Pian di Giove” distinta catastalmente al NCEU al foglio 9 particella 668 come
da  individuazione del tecnico comunale inviata alla Regione Marche CCR e Dicomac in data
atti prot. 0002104 del 27/02/2017;

Dato atto che l’attuazione ed esecuzione  dell’  intervento in oggetto comprensivo
dell’approvazione progettuale e della necessaria parziale variante urbanistica  al vigente Piano
di Fabbricazione,  si provvederà in sede di Conferenza permanente e/o  Commissioni
paritetiche ai sensi dell’art. 16  del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189 (in Gazzetta
Ufficiale - Serie generale - n. 244 del 18 ottobre 2016), coordinato con la legge di
conversione 15 dicembre 2016, n. 229  recante: "Interventi urgenti in favore delle popolazioni

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 28-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



colpite dagli eventi sismici del 2016.". (16A08716) (GU Serie Generale n.294 del
17-12-2016) ;

Visti i parere espressi dai Responsabili ai sensi dell’art. 49 del  D.lgs 267/00 riportati in calce;

 Ritenuto, per quanto sopra espresso, e soprattutto, in considerazione del fatto che si tratta di
un’acquisizione gratuita al patrimonio comunale dei suddetti  moduli prefabbricati, da
utilizzare per uso aggregazione giovanile, di accogliere la sopra citata proposta della
Associazione Nazionale Magistrati impegnata a donare €. 100.000,00 per la realizzazione
dell’opera e dell’Associazione Croce Rossa Italiana impegnata a pianificare, progettare e
realizzare il Centro Polifunzionale destinato ai bambini, giovani e luogo di interscambio
generazionale con gli anziani ;

Ritenuto inoltre di prendere atto del posizionamento della  suddetta struttura nell’area
individuata dall’ufficio tecnico   sopra descritta ;

Ciò premesso

PROPONE

Di accettare da parte dell’Associazione Nazionale Magistrati (ANM)  e1.
dell’Associazione Croce Rossa Italiana (CRI) la donazione di una struttura
permanente da adibire a “Centro Polifunzionale Giovanile” ricevuta grazie all’
interessamento  della DICOMac, dipartimento di  Protezione civile,    per far fronte
all’emergenza legata all’assenza sul territorio di uno spazio polivalente per lo
svolgimento di tutte le attività indicate nel protocollo d’intesa all’art. 4 dello stesso;

Di dare atto che gli stessi verranno posizionati presso l’area di proprietà comunale sita2.
nell’abitato di Muccia e denominato “Pian di Giove” distinta catastalmente al NCEU
al foglio 9 particella 668  come da individuazione da parte dell’ufficio tecnico inviata
inviata alla Regione Marche CCR e Dicomac in data atti prot. 0002104 del
27/02/2017;

Di dare atto che l’attuazione ed esecuzione  dell’  intervento in oggetto comprensivo3.
dell’approvazione progettuale e della necessaria parziale variante urbanistica  al
vigente Piano di Fabbricazione,  si provvederà in sede di Conferenza permanente e/o
Commissioni paritetiche ai sensi dell’art. 16  del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189
(in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 244 del 18 ottobre 2016), coordinato con la
legge di conversione 15 dicembre 2016, n. 229  recante: "Interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016.". (16A08716) (GU Serie
Generale n.294 del 17-12-2016) ;

Di rinviare alla giunta comunale eventuali ulteriori atti convenzionali regolanti i4.
rapporti ;

Di rendere  il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere5.
in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 28-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 28-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

***************************************************************************

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 28-03-2017

F.to (Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 28-03-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA



VERBALE SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Presidente relaziona in merito al punto dell’odierno ordine del giorno
“ACCETTAZIONE DONAZIONE DA PARTE DELLA  CROCE ROSSA ITALIANA E
DELLA  ASSOCIAZIONE NAZIONALE MAGISTRATI AL COMUNE DI MUCCIA
DELLA STRUTTURA DA ADIBIRE A UN CENTRO POLIFUNZIONALE GIOVANILE.”
illustrando il documento istruttorio sopra riportato.

Il Sindaco Presidente al termine della relazione dichiara aperta la discussione.

Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei Consiglieri,
pone in votazione la proposta di deliberazione avente l’ oggetto di cui sopra;

Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei Consiglieri,
pone in votazione la proposta di deliberazione , invitando i sigg. consiglieri a votare per alzata
di mano in forma palese per ogni singolo consigliere con il seguente risultato:

Presenti: n. 9
- Votanti: n. 9
- Favorevoli: n. 9
 - Contrari n. 0
 - Astenuti n. 0

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il sopra riportato documento istruttorio;

Udita la relazione del Sindaco Presidente del Consiglio;

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dei Servizi Amministrativi –
contabili e tecnici;

Visto l’esito della votazione sopra riportata;

DELIBERA

- Di approvare il sopra riportato documento istruttorio come redatto dal responsabile del
servizio.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Attesa l'urgenza del presente provvedimento;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 28-03-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI MUCCIA



D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,
comma 4, del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 28-03-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI MUCCIA



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to Italia Pistelli

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal            per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-03-2017 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Italia Pistelli

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Muccia,

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Italia Pistelli)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 28-03-2017  -  pag. 8  -  COMUNE DI MUCCIA


